
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00115/2020 

Às 09:31 horas do dia 09 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00115/2020, referente ao Processo nº 576, o
pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no
quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 63.000,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL AGROALBA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.000,0000 .

Itens do grupo:

 5 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 6 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 7 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 63.834,6000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBA , pelo melhor lance de R$ 20.800,0000 .

Itens do grupo:

 8 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

 9 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

 10 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

 11 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 67.596,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALCIONE SIMOES FORTES & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 66.400,0000 .

Itens do grupo:

 12 - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo

 13 - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo

Item: 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Prestação de serviço para Desinsetização em prédios públicos do Município. (Eliminar e prevenir a



proliferação de baratas, cupins, formigas, mosquitos e outros insetos, aracnídeos, quilópodes e aracnídeos e outros que infestam
ambientes e estruturas). Serviço a ser realizado em toda a área construída, bem como caixas de passagem e gordura, ralos e afins.
Incluindo o fornecimento de todo o material e equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento. OBS: A empresa contratada
deverá apresentar Certificado de Garantia de Eficiência do procedimento de execução de até 3 meses e realizar a aplicação se
necessário, sem ônus adicionais.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260.000 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 244.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JULIETA LUCIA LOPES , pelo melhor lance de R$ 26.900,0000 , com valor negociado a R$ 26.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2020
09:31:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JULIETA LUCIA LOPES, CNPJ/CPF: 22.009.833/0001-56,
Melhor lance: R$ 26.900,0000, Valor Negociado: R$ 26.000,0000, Motivo: arredondado

Item: 3
Descrição: Desentupimento
Descrição Complementar: Prestação de serviço para desentupimento e limpeza de ralos, pias, canos em geral, vasos sanitários,
mictórios e similares, com sistema Roto-Rooter com cabos 5/8 incluindo o fornecimento de todo o material e equipamentos
necessários, mão de obra e deslocamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.564,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 23/10/2020 09:45:50 Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta válida

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Prestação de serviço para Desratização (Eliminar e prevenir a proliferação de ratos) em prédios públicos
do município, com área construída de até 500m². Sendo o serviço a instalação do material e execução de duas manutenções, a
primeira com 30 dias e a segunda em 60 dias, (procedimento total em 90 dias) incluindo o fornecimento de todo o material e
equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento e a elaboração de relatório de visitas. OBS.: A empresa contratada deverá
apresentar Certificado de Garantia de eficiência do procedimento de execução de até 3 meses e realizar a aplicação se necessário, sem
ônus adicionais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL AGROALBA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2020
09:29:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL AGROALBA EIRELI,
CNPJ/CPF:08.977.831/0001-20, Melhor lance : R$ 7.000,0000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Prestação de serviço para Desratização (Eliminar e prevenir a proliferação de ratos) em prédios públicos
do município, com área construída de 501 m² a 2.000m². Sendo o serviço a instalação do material e execução de duas manutenções,
a primeira com 30 dias e a segunda em 60 dias, (procedimento total em 90 dias) incluindo o fornecimento de todo o material e
equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento e a elaboração de relatório de visitas. OBS.: A empresa contratada deverá
apresentar Certificado de Garantia de eficiência do procedimento de execução de até 3 meses e realizar a aplicação se necessário, sem
ônus adicionais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: COMERCIAL AGROALBA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2020
09:29:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL AGROALBA EIRELI,
CNPJ/CPF:08.977.831/0001-20, Melhor lance : R$ 10.000,0000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Prestação de serviço para Desratização (Eliminar e prevenir a proliferação de ratos) em prédios públicos
do município, com área construída acima de 2.001m². Sendo o serviço a instalação do material e execução de duas manutenções, a
primeira com 30 dias e a segunda em 60 dias, (procedimento total em 90 dias) incluindo o fornecimento de todo o material e
equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento e a elaboração de relatório de visitas. OBS.: A empresa contratada deverá
apresentar Certificado de Garantia de eficiência do procedimento de execução de até 3 meses e realizar a aplicação se necessário, sem
ônus adicionais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL AGROALBA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2020
09:29:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL AGROALBA EIRELI,
CNPJ/CPF:08.977.831/0001-20, Melhor lance : R$ 14.000,0000

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável
Descrição Complementar: Prestação de serviço para limpeza e desinfecção de caixas de água com capacidade de até 1.000 litros,
Incluindo o fornecimento de todo o material e equipamentos necessários, mão de obra e o deslocamento. OBS.: A empresa contratada
deverá apresentar Certificado de Garantia de eficiência do procedimento de execução de até 6 meses e realizar a aplicação se
necessário, sem ônus adicionais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.774,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBA , pelo melhor lance de R$ 9.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2020
09:30:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 9.300,0000

Adjudicado 09/11/2020
09:30:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 9.300,0000

Adjudicado 09/11/2020
09:30:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 9.300,0000

Adjudicado 09/11/2020
09:30:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 9.300,0000

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável
Descrição Complementar: Prestação de serviço para limpeza e desinfecção de caixas de água com capacidade de 1001 até 5.000
litros, incluindo o fornecimento de todo o material e equipamentos necessários, mão de obra e o deslocamento. OBS.: A empresa
contratada deverá apresentar Certificado de Garantia de eficiência do procedimento de execução de até 6 meses e realizar a aplicação
se necessário, sem ônus adicionais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.725,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBA , pelo melhor lance de R$ 5.400,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2020
09:30:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 5.400,0000

Adjudicado 09/11/2020
09:30:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 5.400,0000

Adjudicado 09/11/2020
09:30:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 5.400,0000

Adjudicado 09/11/2020
09:30:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 5.400,0000

Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável
Descrição Complementar: Prestação de serviço para limpeza e desinfecção de caixas de água com capacidade acima de 5.001 até
10.000 litros. Incluindo o fornecimento de todo o material e equipamentos necessários, mão de obra e o deslocamento. OBS.: A
empresa contratada deverá apresentar Certificado de Garantia de eficiência do procedimento de execução de até 6 meses e realizar a
aplicação se necessário, sem ônus adicionais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.615,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBA , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2020
09:30:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 3.200,0000

Adjudicado 09/11/2020
09:30:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 3.200,0000

Adjudicado 09/11/2020
09:30:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 3.200,0000

Adjudicado 09/11/2020
09:30:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 3.200,0000

Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável
Descrição Complementar: Prestação de serviço para limpeza e desinfecção de caixas de água com capacidade acima de 10.000
litros. Incluindo o fornecimento de todo o material e equipamentos necessários, mão de obra e o deslocamento. OBS.: A empresa
contratada deverá apresentar Certificado de Garantia de eficiência do procedimento de execução de até 6 meses e realizar a aplicação
se necessário, sem ônus adicionais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBA , pelo melhor lance de R$ 2.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2020
09:30:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 2.900,0000

Adjudicado 09/11/2020
09:30:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 2.900,0000

Adjudicado 09/11/2020
09:30:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 2.900,0000

Adjudicado 09/11/2020
09:30:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBA, CNPJ/CPF:18.850.814/0001-80, Melhor lance : R$ 2.900,0000

Item: 12 - GRUPO 3
Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo
Descrição Complementar: Prestação de serviço para esgotamento e limpeza de caixas gordura, com até 100 litros, incluindo o
fornecimento de todo o material e equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento. OBS.: A empresa deverá apresentar
documentação necessária informando o destino final dos resíduos coletados atendendo Normas do Código Ambiental - Lei Municipal nº
3.360/2007 - Do Saneamento Básico, capítulo III, artigos: 13 e 18
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALCIONE SIMOES FORTES & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2020
09:30:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALCIONE SIMOES FORTES & CIA LTDA,
CNPJ/CPF:07.304.800/0001-45, Melhor lance : R$ 28.100,0000

Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo
Descrição Complementar: Prestação de serviço para esgotamento e limpeza de fossas em geral e caixa de gordura, acima de 101 a
5.000 litros, incluindo o fornecimento de todo o material e equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento. OBS.: A empresa
deverá apresentar documentação necessária informando o destino final dos resíduos coletados atendendo Normas do Código Ambiental
- Lei Municipal nº 3.360/2007 - Do Saneamento Básico, capítulo III, artigos: 13 e 18.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 38.796,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALCIONE SIMOES FORTES & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 38.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2020
09:30:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALCIONE SIMOES FORTES & CIA LTDA,
CNPJ/CPF:07.304.800/0001-45, Melhor lance : R$ 38.300,0000

Fim do documento


